apprimere resonare videntur : « Ordines sacri praeexigunt sanctitatem... ; unde pondus ordinum imponendum est parietibus iam per sanctitatem desiccatis... ab humore vitiorum. » (S. THOM. AQUIN., *Summ. Theol.*, 2a-2ae, q. CLXXXIX, a. 1, ad 3^m.)

Ceterum si, quoad suae cuiusque sunt partes, ecclesiasticis praescriptis plene perfecteque fuerit satisfactum itemque normis obtemperatum, quas hac super re per Sacrum Consilium Sacramentorum disciplinae praepositum paucos abhinc annos edidimus (*Instructio super' scrutinio candidatorum instituendo antequam ad Ordines promoveantur*, d. d. 27 Dec. 1930 [A. A. S., vol. XXIII, p. 120]), causae profecto magnam partem demovebuntur, cur catholica Ecclesia lacrimas fundat simulque christianus populus in sacerdotum moribus offendat. Ac verba Nostra hoc loco ad supremos moderatores Religiosorum Ordinum convertentes, eos monitos vehementer volumus, ut in instituendis ad sacerdotium alumnis, si quos forte habeant, non modo legibus obsequantur, non secus ad eos (*Instructio ad supremos Religiosorum, etc. Moderatores de formatione clericali, etc.*, d. d. 1 Dec. 1931 [A. A. S., vol. XXIV, p. 74-81]) atque ad saecularem clerum a Nobis datus sed ad se etiam ea omnia spectare arbitrentur, quae hactenus de sacra iuventute colenda in univsum perdocuimus ; ea vel etiam de causa, quod Episcopus religiosos

ainsi le fardeau des Ordres repose sur des murailles que la sainteté a déjà débarrassées de l'humidité des vices. »

Du reste, si l'on observe avec soin toutes les prescriptions canoniques, si tous s'en tiennent aux règles de prudence que Nous avons fait promulguer, il y a quelques années, sur ce sujet par la Sacrée Congrégation des Sacraments (1), on épargnera bien des larmes à l'Eglise, bien des scandales aux fidèles.

Et comme Nous avons voulu que des règles analogues fussent données pour les religieux (2) en même temps que Nous en inculquons à qui de droit l'exacte observance, Nous rappelons à tous les Supérieurs généraux des Instituts religieux, qui ont des jeunes clercs se préparant au sacerdoce, qu'ils ont à regarder comme s'adressant également à eux ce que Nous avons recommandé jusqu'ici à propos de la formation du clergé, puisqu'ils présentent

(1) *Instructio* du 27 décembre 1930 sur l'examen des candidats avant de les promouvoir aux Ordres.

(2) *Instructio* aux Supérieurs généraux des religieux sur la formation des clercs (1^{er} décembre 1931).

iuvenes sacris ordinibus initiaturus, ad moderatorum suorum iudicium rem ut plurimum defert.